
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАВИТИНСКОГО РАЙОНА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 
 

 
 

г. Завитинск 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2021/2022 учебном году 

в образовательных учреждениях Завитинского района 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников (далее – Порядок), утверждённым приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказом 

министерства образования и науки Амурской области от 07.10.2021 № 1220 

«Об организации проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2021/22 

учебном году», приказом отдела образования администрации Завитинского 

района от 22.10.2021 № 200 «О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 

2021/2022 учебном году в общеобразовательных учреждениях Завитинского 

района» с 08.11.2021 по 06.12.2021 в Завитинском районе проведен 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – 

Олимпиада). 

Олимпиада состоялась по 17 предметам в общеобразовательных 

учреждениях района с учетом эпидемиологической обстановки. 

В муниципальном этапе Олимпиады приняли участие 209 обучающихся 

7 - 11 классов из 7 общеобразовательных учреждений района (в 2020 году – 

151 обучающихся). Из них 32 обучающихся стали победителями (в 2020 году 

– 27 человек), 56 обучающихся – призёрами (в 2020 году – 17 человек).  

На основании решения жюри, осуществляющего организацию и 

проверку олимпиадных работ участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников, 

п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2021/2022 учебном году 

(Приложения №1, №2, №3). 

2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников грамотами отдела образования 

администрации Завитинского района. 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений района: 



 

3.1.  Направить победителей и призеров на региональный этап 

всероссийской олимпиады школьников в соответствии с квотой, 

установленной министерством образования и науки Амурской области. 

3.2.  Рассмотреть возможность поощрения учителей, подготовивших 

победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады, за счет средств 

стимулирующего фонда образовательных учреждений. 

4. Довести настоящий приказ до сведения учителей, обучающихся и их 

родителей. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста отдела образования Е.А. Неешпапа. 

 

 

 

Начальник отдела образования_____________                                __    Т.А. Доля  

         

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к приказу отдела образования 

от   

 

 

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в 2021/2022 учебном году 

 

№ 

п.п. 

Предмет Муниципальный этап 

Количество 

участников 

Количество 

победителей 

Количество 

призёров 

1 Английский язык 5 2 1 

2 Астрономия 2 0 0 

3 Биология 32 4 10 

4 География 8 1 1 

5 Информатика 6 0 1 

6 Искусство (МХК) 0 0 0 

7 История 5 0 2 

8 Китайский язык 0 0 0 

9 Литература 12 3 5 

10 Математика 18 1 4 

11 Немецкий язык 1 0 0 

12 Обществознание 27 2 4 

13 ОБЖ 16 4 8 

14 Право 3 0 1 

15 Русский язык 21 1 5 

16 
Технология (девушки) 7 3 2 

Технология (юноши) 5 1 2 

17 Физика 14 1 3 

18 Физическая культура 16 8 6 

19 Французский язык 0 0 0 

20 Химия 11 1 1 

21 Экология 0 0 0 

22 Экономика 0 0 0 

Итого 209 32 56 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к приказу отдела образования 

от  

 

 

Победители муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2021/2022 учебном году 

 

№ ФИО обучающегося Класс 
Общеобразовательное 

учреждение 

Предмет 

(Ф.И.О. учителя) 

1.  
Поселенов Владимир 

Игоревич 
8б 

МБОУ СОШ №1 

г.Завитинска 

Английский язык  

(Соколова О.А.,  

учитель  

английского языка) 

2.  Муркин Артем Николаевич 10 
МБОУ СОШ №1 

г.Завитинска 

Английский язык 

 (Лабузная Н.М., 

учитель 

 английского языка) 

3.  
Матюхина Татьяна 

Александровна 
7а 

МБОУ СОШ №5 

г.Завитинска 

Биология 

(Курдина Т.И., 

учитель биологии) 

4.  Лысякова Алина Павловна 9а 
МБОУ СОШ №5 

г.Завитинска 

Биология 

(Курдина Т.И., 

учитель биологии) 

5.  
Юферева Ангелина 

Павловна 
10 

МБОУ СОШ №1 

г.Завитинска 

Биология 

(Волкова Т.В., 

учитель биологии) 

6.  
Фурманова Надежда 

Витальевна 
11б 

МБОУ СОШ №1 

г.Завитинска 

Биология 

(Волкова Т.В., 

учитель биологии) 

7.  Кусь Дмитрий Олегович 11 

МБОУ СОШ 

с.Иннокентьевка 

Завитинского района 

География 

(Засыпкина С.М., 

учитель географии) 

8.  
Милинская Милана 

Александровна 
8а 

МБОУ СОШ №3 

г.Завитинска 

Литература 

(Мельникова Ю.Б., 

учитель русского языка 

и литературы) 

9.  Лысякова Алина Павловна 9а 
МБОУ СОШ №5 

г.Завитинска 

Литература 

(Нечаенко Ю.С., 

учитель русского языка 

и литературы) 

10.  
Самойлова Ирина 

Александровна 
11а 

МБОУ СОШ №1 

г.Завитинска 

Литература 

(Анчутина А.С., 

учитель русского языка 

и литературы) 

11.  Орехов Егор Александрович 7 
МБОУ СОШ 

с.Иннокентьевка 

Математика 

(Якпунова Э.К., 



 

Завитинского района учитель математики) 

12.  Орехов Егор Александрович 7 

МБОУ СОШ 

с.Иннокентьевка 

Завитинского района 

Обществознание 

(Шорбан Е.А., 

учитель истории  

и обществознания) 

13.  
Мендогралова Наталья 

Николаевна 
11 

МБОУ СОШ 

с.Успеновка 

Завитинского района 

Обществознание 

(Марченко С.А., 

учитель истории  

и обществознания) 

14.  Рокина Полина Дмитриевна 8а 
МБОУ СОШ №3 

г.Завитинска 

ОБЖ 

(Суббота В.Ф., 

преподаватель-

организатор ОБЖ) 

15.  Жигло Дарья Дмитриевна 9 
МБОУ СОШ №3 

г.Завитинска 

ОБЖ 

(Суббота В.Ф., 

преподаватель-

организатор ОБЖ) 

16.  
Визер Виктория 

Леонидовна 
10 

МБОУ СОШ №1 

г.Завитинска 

ОБЖ 

(Коробова Е.Л., 

преподаватель-

организатор ОБЖ) 

17.  
Жиряков Владислав 

Павлович 
11 

МБОУ СОШ №1 

г.Завитинска 

ОБЖ 

(Коробова Е.Л., 

преподаватель-

организатор ОБЖ) 

18.  
Толстова Елизавета 

Алексеевна 
8 

МБОУ СОШ 

с.Иннокентьевка 

Завитинского района 

Русский язык 

(Курдина Т.А., 

учитель русского языка 

и литературы) 

19.  
Солодкова Вероника 

Евгеньевна 
8б 

МБОУ СОШ №3 

г.Завитинска 

Технология  

(Скубко Г.И., 

учитель технологии) 

20.  Култышев Ян Васильевич 8а 
МБОУ СОШ №1 

г.Завитинска 

Технология 

(Трутнева Л.А., 

учитель технологии) 

21.  Гагина Ульяна Евгеньевна 9б 
МБОУ СОШ №1 

г.Завитинска 

Технология  

(Назаренко Е.Н., 

учитель технологии) 

22.  
Нехрюк Алиса 

Александровна 
11б 

МБОУ СОШ №1 

г.Завитинска 

Технология 

(Божко И.В., 

учитель технологии) 

23.  
Фаткуллина Карина 

Денисовна 
9в 

МБОУ СОШ №1 

г.Завитинска 

Физика 

(Конченко Н.С., 

учитель физики) 

24.  
Кузько Артем 

Александрович 
8б 

МБОУ СОШ №3 

г.Завитинска 

Физическая культура 

(Суббота В.Ф., 

учитель  

физической культуры) 



 

25.  
Долгая Александра 

Петровна 
8б 

МБОУ СОШ №5 

г.Завитинска 

Физическая культура 

(Павленко Е.В., 

учитель  

физической культуры) 

26.  Петялин Иван Анатольевич 9б 
МБОУ СОШ №3 

г.Завитинска 

Физическая культура 

(Суббота В.Ф., 

учитель  

физической культуры) 

27.  
Кудряшова Арина 

Сергеевна 
9б 

МБОУ СОШ №3 

г.Завитинска 

Физическая культура 

(Суббота В.Ф., 

учитель  

физической культуры) 

28.  Довнич Илья Игоревич 10 
МБОУ СОШ №1 

г.Завитинска 

Физическая культура 

(Сиволонская Н.В., 

учитель  

физической культуры) 

29.  
Юферева Ангелина 

Павловна 
10 

МБОУ СОШ №1 

г.Завитинска 

Физическая культура 

(Сиволонская Н.В., 

учитель  

физической культуры) 

30.  Азеренок Степан Андреевич 11 
МБОУ СОШ №5 

г.Завитинска 

Физическая культура 

(Павленко Е.В., 

учитель  

физической культуры) 

31.  Влох Любовь Анатольевна 11 
МБОУ СОШ №5 

г.Завитинска 

Физическая культура 

(Павленко Е.В., 

учитель  

физической культуры) 

32.  
Поселенов Владимир 

Игоревич 
8б 

МБОУ СОШ №1 

г.Завитинска 

Химия 

(Мацкан И.Ф., 

учитель химии) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

к приказу отдела образования 

от  

 

Призеры муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2021/2022 учебном году 

 

№ ФИО обучающегося Класс 
Общеобразовательное 

учреждение 

Предмет 

(Ф.И.О. учителя) 

1.  
Листопадов Илья 

Сергеевич 
8 

МБОУ СОШ 

с.Иннокентьевка 

Завитинского района 

Английский язык 

(Листопадова Л.Б., 

учитель  

английского языка) 

2.  
Сайфулина Яна 

Руслановна 
7б 

МБОУ СОШ №1 

г.Завитинска 

Биология 

(Волкова Т.В., 

учитель биологии) 

3.  
Поселенов Владимир 

Игоревич 
8б 

МБОУ СОШ №1 

г.Завитинска 

Биология 

(Волкова Т.В., 

учитель биологии) 

4.  
Лавриненко Ирина 

Александровна 
9в 

МБОУ СОШ №1 

г.Завитинска 

Биология 

(Волкова Т.В., 

учитель биологии) 

5.  
Баровская Марина 

Александровна 
9 

МБОУ СОШ 

с.Иннокентьевка 

Завитинского района 

Биология 

(Засыпкина С.М., 

учитель биологии) 

6.  
Талашов Кирилл 

Евгеньевич 
9а 

МБОУ СОШ №3 

г.Завитинска 

Биология 

(Матвиенко Г.В., 

учитель биологии) 

7.  
Бондарева Ирина 

Александровна 
10 

МБОУ СОШ №3 

г.Завитинска 

Биология 

(Марченко Е.А., 

учитель биологии) 

8.  Орехова Яна Андреевна 10 

МБОУ СОШ 

с.Иннокентьевка 

Завитинского района 

Биология 

(Засыпкина С.М., 

учитель биологии) 

9.  Муркин Артем Николаевич 10 
МБОУ СОШ №1 

г.Завитинска 

Биология 

(Волкова Т.В., 

учитель биологии) 

10.  
Шикунова Влада 

Денисовна 
11б 

МБОУ СОШ №1 

г.Завитинска 

Биология 

(Волкова Т.В., 

учитель биологии) 

11.  
Кондратьева Диана 

Андреевна 
11б 

МБОУ СОШ №1 

г.Завитинска 

Биология 

(Волкова Т.В., 

учитель биологии) 

12.  
Остроушко Сергей 

Евгеньевич 
9в 

МБОУ СОШ №1 

г.Завитинска 

География 

(Назаренко И.Н., 

учитель географии) 



 

13.  
Макаренко Евгений 

Николаевич 
11 

МБОУ СОШ 

с.Иннокентьевка 

Завитинского района 

Информатика 

(Макаренко В.В., 

учитель  

информатики и ИКТ) 

14.  Лысякова Алина Павловна  9а 
МБОУ СОШ №5 

г.Завитинска 

История 

(Дахно Т.В., 

учитель истории  

и обществознания) 

15.  
Коробский Глеб 

Артемович 
10 

МБОУ СОШ №3 

г.Завитинска 

История 

(Соседова Е.Е., 

учитель истории  

и обществознания) 

16.  
Меркулов Сергей 

Сергеевич 
7 

МБОУ СОШ 

с.Куприяновка 

Завитинского района 

Литература 

(Тарытина А.А., 

учитель русского языка 

и литературы) 

17.  
Караванова Валерия 

Николаевна 
9в 

МБОУ СОШ №1 

г.Завитинска 

Литература 

(Анчутина А.С., 

учитель русского языка 

и литературы) 

18.  
Бедраковская Ирина 

Сергеевна 
9б 

МБОУ СОШ №1 

г.Завитинска 

Литература 

(Васюхно Л.А., 

учитель русского языка 

и литературы) 

19.  
Рамазанова Ильнара 

Илдаровна 
10 

МБОУ СОШ №5 

г.Завитинска 

Литература 

(Нечаенко Ю.С., 

учитель русского языка 

и литературы) 

20.  
Новиков Александр 

Евгеньевич  
10 

МБОУ СОШ 

с.Антоновка 

Завитинского района 

Литература 

(Ширяева Э.С., 

учитель русского языка 

и литературы) 

21.  
Дедушок Родион 

Григорьевич 
7 

МБОУ СОШ 

с.Иннокентьевка 

Завитинского района 

Математика 

(Якпунова Э.К., 

учитель математики) 

22.  
Ковалева Елизавета 

Романовна 
7б 

МБОУ СОШ №3 

г.Завитинска 

Математика 

(Колотилина Л.Г., 

учитель математики) 

23.  
Толстова Елизавета 

Алексеевна 
8 

МБОУ СОШ 

с.Иннокентьевка 

Завитинского района 

Математика 

(Якпунова Э.К., 

учитель математики) 

24.  
Коробский Глеб 

Артемович 
10 

МБОУ СОШ №3 

г.Завитинска 

Математика 

(Колотилина Л.Г., 

учитель математики) 

25.  
Бабич Станислав 

Андреевич 
8б 

МБОУ СОШ №5 

г.Завитинска 

Обществознание  

(Дахно Т.В., 

учитель истории 

 и обществознания) 



 

26.  
Караванова Валерия 

Николаевна 
9в 

МБОУ СОШ №1 

г.Завитинска 

Обществознание  

(Карепова С.Л., 

учитель истории  

и обществознания) 

27.  
Соболенко Дарья 

Дмитриевна 
9в 

МБОУ СОШ №1 

г.Завитинска 

Обществознание  

(Карепова С.Л., 

учитель истории  

и обществознания) 

28.  Кусь Дмитрий Олегович 11 

МБОУ СОШ 

с.Иннокентьевка 

Завитинского района 

Обществознание 

(Шорбан Е.А., 

учитель истории 

 и обществознания) 

29.  
Ковалёв Илья 

Владиславович 
8б 

МБОУ СОШ №3 

г.Завитинска 

ОБЖ 

(Суббота В.Ф., 

преподаватель-

организатор ОБЖ) 

30.  
Толстова Елизавета 

Алексеевна 
8 

МБОУ СОШ 

с.Иннокентьевка 

Завитинского района 

ОБЖ 

(Макаренко Н.А., 

учитель ОБЖ) 

31.  
Мартынов Павел 

Владимирович 
9а 

МБОУ СОШ №3 

г.Завитинска 

ОБЖ 

(Суббота В.Ф., 

преподаватель-

организатор ОБЖ) 

32.  
Баровская Марина 

Александровна 
9 

МБОУ СОШ 

с.Иннокентьевка 

Завитинского района 

ОБЖ 

(Макаренко Н.А., 

учитель ОБЖ) 

33.  
Амельченко Кирилл 

Сергеевич 
10 

МБОУ СОШ №1 

г.Завитинска 

ОБЖ 

(Коробова Е.Л., 

преподаватель-

организатор ОБЖ) 

34.  
Горбачевский Александр 

Григорьевич 
10 

МБОУ СОШ №1 

г.Завитинска 

ОБЖ 

(Коробова Е.Л., 

преподаватель-

организатор ОБЖ) 

35.  Кусь Дмитрий Олегович 11 

МБОУ СОШ 

с.Иннокентьевка 

Завитинского района 

ОБЖ 

(Макаренко Н.А., 

учитель ОБЖ) 

36.  
 Макаренко Евгений 

Николаевич 
11 

МБОУ СОШ 

с.Иннокентьевка 

Завитинского района 

ОБЖ 

(Макаренко Н.А., 

учитель ОБЖ) 

37.  Кусь Дмитрий Олегович 11 

МБОУ СОШ 

с.Иннокентьевка 

Завитинского района 

Право 

(Шорбан Е.А., 

учитель истории  

и обществознания) 

38.  
Орехов Егор 

Александрович 
7 

МБОУ СОШ 

с.Иннокентьевка 

Завитинского района 

Русский язык 

(Засыпкина С.М., 

учитель русского языка 

и литературы) 



 

39.  
Поселенов Владимир 

Игоревич 
8б 

МБОУ СОШ №1 

г.Завитинска 

Русский язык 

(Орехова С.П., 

учитель русского языка 

и литературы) 

40.  
Фатуллина Карина 

Денисовна 
9в 

МБОУ СОШ №1 

г.Завитинска 

Русский язык  

(Анчутина А.С., 

учитель русского языка 

и литературы) 

41.  Муркин Артем Николаевич 10 
МБОУ СОШ №1 

г.Завитинска 

Русский язык  

(Култышева Н.А., 

учитель русского языка 

и литературы) 

42.  
Станеску Эльвира 

Владимировна 
11 

МБОУ СОШ №1 

г.Завитинска 

Русский язык 

(Орехова С.П., 

учитель русского языка 

и литературы) 

43.  
Орехов Егор 

Александрович 
7 

МБОУ СОШ 

с.Иннокентьевка 

Завитинского района 

Технология 

(Макаренко Н.А., 

учитель технологии) 

44.  
Болотникова Юлия 

Сергеевна 
8а 

МБОУ СОШ №1 

г.Завитинска 

Технология 

(Божко И.В., 

учитель технологии) 

45.  
Баровская Марина 

Александровна 
9 

МБОУ СОШ 

с.Иннокентьевка 

Завитинского района 

Технология 

(Макаренко Н.А., 

учитель технологии) 

46.  
Макаренко Евгений 

Николаевич 
11 

МБОУ СОШ 

с.Иннокентьевка 

Завитинского района 

Технология 

(Макаренко Н.А., 

учитель технологии) 

47.  
Соловьев Кирилл 

Константинович 
9в 

МБОУ СОШ №1 

г.Завитинска 

Физика 

(Конченко Н.С., 

учитель физики) 

48.  Басов Михаил Андреевич 10 
МБОУ СОШ №1 

г.Завитинска 

Физика 

(Конченко Н.С., 

учитель физики) 

49.  
Макаренко Евгений 

Николаевич 
11 

МБОУ СОШ 

с.Иннокентьевка 

Завитинского района 

Физика 

(Макаренко В.В., 

учитель физики) 

50.  Гашимов Адам Адиль оглы 9б 
МБОУ СОШ №3 

г.Завитинска 

Физическая культура 

(Суббота В.Ф., 

учитель  

физической культуры) 

51.  Муркин Артем Николаевич 10 
МБОУ СОШ №1 

г.Завитинска 

Физическая культура 

(Сиволонская Н.В., 

учитель  

физической культуры) 

52.  
Игошин Павел 

Владимирович 
10 

МБОУ СОШ №1 

г.Завитинска 

Физическая культура 

(Сиволонская Н.В., 

учитель  



 

физической культуры) 

53.  
Визер Виктория 

Леонидовна 
10 

МБОУ СОШ №1 

г.Завитинска 

Физическая культура 

(Сиволонская Н.В., 

учитель  

физической культуры) 

54.  
Савченко Александра 

Максимовна 
10 

МБОУ СОШ №1 

г.Завитинска 

Физическая культура 

(Сиволонская Н.В., 

учитель 

 физической культуры) 

55.  
Голутво Анжелика 

Васильевна 
11 

МБОУ СОШ №3 

г.Завитинска 

Физическая культура 

(Суббота В.Ф., 

учитель  

физической культуры) 

56.  
Солодкова Вероника 

Евгеньевна 
8б 

МБОУ СОШ №3 

г.Завитинска 

Химия  

(Марченко Е.А., 

учитель химии) 

 


